

تزریق گاز به ۳ هزار دستگاه سانتریفوژ



دبیر شورای عالی امنیت ملی پس از مراسم گرامیداشت روز ملی فناوری هسته‌ای در سایت غنی سازی نطنز در پاسخ به سوال خبرنگاری که از وی پرسید آیا تزریق گاز هگزافلورید اورانیوم به ۳ هزار دستگاه سانتریفوژ انجام شده است؛ با تأیید این مطلب اظهار داشت: بله، تزریق گاز به ۳ هزار دستگاه سانتریفوژ انجام شده است. علی لاریجانی در حالی تزریق گاز به ۳ هزار دستگاه سانتریفوژ را تأیید کرد که در پاسخ به سوالات متعدد خبرنگاران مبنی بر اینکه چه تعداد دستگاه سانتریفوژ در این مرحله نصب شده است از اظهار نظر در این خصوص طفره رفته و آن را موکول به مسوولان سازمان انرژی اتمی کرد. این در حالی است که معاون بین الملل

سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: اینکه ادعای شود ورود به مرحله صنعتی غنی سازی به معنای نصب ۳ هزار سانتریفوژ است، صحت ندارد. وی افزود: تاکنون در مرحله پایلوت در ۲۰۰ سانتریفوژ ۱۶۴ تایی بود که عبور از این مرحله به معنای صنعتی شدن در غنی سازی اورانیوم است.

وی در پاسخ به سوال خبرنگاری که از وی درباره مذاکراتش با خاور سولانامی پرسید، گفت: در مذاکراتی که انجام شده است طرف اروپایی اعلام کرد که برای رسیدن به تفاهم آمادگی دارد و قرار شده است برای انجام مذاکره تلفنی قرار یابیم. دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در خصوص پیشنهاد طرف اروپایی برای مذاکره و گفت و گو با ایران گفت: آنها گفته اند که می خواهند در زمینه مذاکرات هسته‌ای به تفاهم برسند. وی در پاسخ به اینکه آیا طرف اروپایی حقوق ایران را در داشتن انرژی صلح آمیز هسته‌ای در مذاکرات احتمالی آتی به رسمیت خواهد شناخت، گفت: آنها به ما گفتند که حقوق شما را در داشتن انرژی هسته‌ای به رسمیت می شناسیم. لاریجانی تأکید کرد: ایران بر نامه صلح آمیزش را در توسعه تکنولوژی صلح آمیز هسته‌ای ادامه خواهد داد. دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: آنها باید مراقب باشند که پیمان ان پی تی را مخدوش نسازند؛ ما علاقه مند نیستیم که چنین روندی دنبال شود و یا با درشت گویی ها و زور گویی های آنها مواجه شویم. در آن صورت ممکن است برای کم کردن همکاری هایمان با آژانس بین المللی انرژی اتمی تحت فشار مجلس شورای اسلامی مان قرار بگیریم. وی در پاسخ به این سوال که دوربین های آژانس بر چه مبنایی نصب می شوند، گفت: ما اجازه نداده ایم دوربین ها فراتر از پادمان جامع نصب شود. ما در چارچوب آن چیزی که مجلس تصویب کرده است عمل می کنیم. مسوول پرونده هسته‌ای کشورمان در پاسخ به این سوال که چرا مسوولان سازمان انرژی اتمی و جناب عالی و رئیس جمهور از اعلام تعداد سانتریفوژهای نصب شده در نطنز خودداری می کنند در حالی که امروز اعلام شد ایران در مسیر تولید صنعتی سوخت هسته‌ای قرار گرفته است، گفت: شما از آقای آقازاده تعداد سانتریفوژهای نصب شده را پرسید. لاریجانی تأکید کرد: ما برای استفاده از تمام ظرفیت های حقوق هسته‌ای مان مصوبه مجلس شورای اسلامی را داشتیم. وی در پاسخ به این سوال که آیا مذاکرات احتمالی ایران و اروپا می تواند به تعلیق موقت از سوی ایران بینجامد، چنین نتیجه‌ای را غیر قابل امکان دانست. طرف اروپایی علاقه مند بوده به نوعی مذاکرات سازنده‌ای را ادامه دهد. وی گفت: مذاکرات وقتی موثر است که تصنعی نباشد و در چارچوب درستی برگزار شود و قصد، به تفاهم رسیدن باشد و در گفت و گویی که با سولانا داشته اظهارات وی در این چارچوب قرار داشت. دبیر شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به این سوال که آیا احتمال برهم زدن مذاکرات احتمالی آینده از سوی اروپا با توجه به سابقه مذاکرات قبلی شان وجود خواهد داشت، اظهار داشت: بنده رجال الغیب نیستم. من فکر می کنم در مذاکرات قبلی هم آقای سولانا تلاش هایی را انجام دادند اما در صحنه بین المللی آدم های مزاحم کم نیستند. وی در پاسخ به این سوال که آیا احتمال گفت و گوی ایران و آمریکا در حاشیه اجلاس آتی همسایگان عراق وجود دارد، گفت: ما دستور کاری برای انجام این مذاکرات نداریم و این مذاکرات دستور کار خود را دارد و باید این کنفرانس در چارچوب مسائل عراق و منطقه برگزار شود. لاریجانی گفت: اعلام خبر وارد شدن ایران به تولید صنعتی سوخت هسته‌ای قبلا به آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام شده است و این خبر جدیدی برای آژانس نیست.

امروز وقت تفاهم با غرب است

«امروز روزی است که ما به دانش چرخه کامل سوخت هسته‌ای رسیده ایم... همین امروز وقت تفاهم است.» دبیر شورای عالی امنیت ملی که در روز ملی فناوری هسته‌ای و اعلام خبر خوش در نطنز، به مدرسه علوم دینی نواب صفوی مشهد رفت، در جمع طلاب و روحانیون این شهر گفت: نتیجه قطعنامه های پی در پی که علیه ایران صادر کرده اند این است که ارتباط ما با آژانس بین المللی انرژی اتمی کم شد و امروز روزی است که ما به دانش چرخه کامل سوخت هسته‌ای رسیده ایم. علی لاریجانی تأکید کرد: امروز که چرخه سوخت هسته‌ای ما کامل شده است، آماده آغاز مذاکرات غیر فرمایشی با هدف رسیدن به تفاهم هستیم و اگر غربی ها مایل به تفاهم با ایران هستند، همین امروز وقت تفاهم است. وی گفت: ما آماده مذاکره و تفاهم با کشورهای غربی به منظور رفع نگرانی آنها از ایران هسته‌ای و نه تعطیل کردن پیشرفت های علمی خود هستیم و اگر غربی ها به دنبال پارادایم مشترک با ایران در منطقه هستند، می بایست بستر معقولی برای تفاهم ایجاد کنند. به گزارش ایرنا، لاریجانی خطاب به کشورهای اروپایی و آمریکا افزود: ما ملتی سلیم النفس هستیم، اما ساده لوح نیستیم اگر می خواهید تفاهم کنید با توجه به اینکه ما به دانش هسته‌ای به طور کامل دست یافته ایم امروز زمان آن است. وی ادامه داد: موضوع این تفاهم عدم انحراف ما از تعهدات بین المللی خواهد بود و حاضریم نگرانی های شما را در این زمینه رفع کنیم. همچنین به گزارش مهر، دبیر شورای عالی امنیت ملی اظهار داشت: غربی ها باید بدانند که رسیدن به تفاهم با ایران از دالان قطعنامه های سازمان ملل نمی گذرد و اگر به جای تعامل، همچنان راه تنش در پیش گیرند، باید بدانند که ایران هم عکس العمل جدی نشان خواهد داد و ممکن است ادامه سیاست های آنها، معاهده ان پی تی را با چالشی جدی مواجه کند. وی همچنین مساله سوخت در آینده را نیاز استراتژیک برای کشورها خواند و گفت: غربی ها در تامین سوخت کشور سابقه خرابی دارند، آنها پس از انقلاب قرار دادهای هسته‌ای با ما را لغو کردند، نیروگاه بوشهر را تکمیل نکردند و با این سوابق منفی، حالا می خواهند به آنها اطمینان کنیم و سوخت آینده خود را از آنها بگیریم. لاریجانی با ذکر اینکه طی دو سه سال اخیر بارها بازی در آورده اند و با این وجود با آنها راه آمده ایم گفت: طی این مدت بارها آژانس اعلام کرد که در فلان پادگان نظامی بمب تولید کردیم و ما هر بار برای آنکه به آنها بفهمانیم دکترین امنیت ملی، تولید سلاح هسته‌ای نیست امکان بازدید آنها را فراهم کردیم. وی با بیان اینکه بازدید آنها از پادگان های نظامی ممنوع است افزود: با این حال ۲۷ یا ۲۸ بار این امر تکرار شده و دیگر بس است. به گزارش ایسنا، دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه برخی اوقات می شود که افراد صاحب نظری می گویند باید کوتاه بیاید، اظهار داشت: مساله بحث کوتاه آمدن نیست، اگر یک جایی مصلحت کشور باشد حتما تصمیم مقتضی می گیریم ولی بحث کوتاه آمدن و این حرف ها نیست. وی افزود: بحث آنها چیز دیگری است و نگرانند که ایران محور منطقه است، آنها به دنبال ایده دیگری هستند و ما را راه نمی کنند.